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1. BENDROS ŽINIOS

1.1. Trumpas švietimo įstaigos pristatymas.

Kretingos lopšelio-darželio „Pasaka“, buveinių adresai: Savanorių g. 4, Kretinga, LT-97108,

Darželio g. 1, Padvarių k., Kretingos r. LT-97157, el. paštas: info@pasaka.kretinga.lm.lt, telefono

numeris: +370 665 970 32.

Kretingos lopšelis-darželis „Pasaka“ savivaldybės biudžetinė įstaiga, įgyvendinanti

ikimokyklinio ir priešmokyklinio ugdymo programas. Įstaigoje veikia 10 grupių:  2 ikimokyklinio

ugdymo vaikų grupės (nuo 2 m. iki 3 m.), 7 ikimokyklinio ugdymo vaikų grupės, (nuo 3 m. iki 6 m.),

3 priešmokyklinio ugdymo vaikų grupės.

1.2. Mokinių skaičius (2025 m. rugsėjo 1 d. duomenimis):

Bendras

mokinių

skaičius

Iš jų ugdomi pagal:
ikimokyklinio

ugdymo

programą

priešmokyklinio

ugdymo

programą

pradinio

ugdymo

programą

 (1-4 kl.)

pagrindinio

ugdymo

programos

pirmąją dalį

(5-8 kl.)

pagrindinio

ugdymo

programos 

antrąją dalį

9-10 kl.

(I-II G)

vidurinio

ugdymo

programą

(11-12 kl.

(III-IV

G)

neformaliojo

vaikų

švietimo

programą

(meno ir

sporto

mokyklos)

185 135 50 - - - - -

1.3. Darbuotojų skaičius (2025 m. švietimo statistikos ataskaitų lentelės):

1.3. 1. 3-mokykla –

1.3.2. ŠV-03 pedagogai (pagrindinė darbovietė, lentelė be duomenų apie pedagoginių

darbuotojų amžių):

 

Iš viso
darbuotojų

(fiziniai
asmenys)(3,
4, 5 skilčių

suma)

Iš jų
moterų

Kvalifikacinės kategorijos

auklėtojas/
mokytojas

vyresnysis
auklėtojas/
vyresnysis
mokytojas

auklėtojas 
metodininkas/
mokytojas 
metodininkas

auklėtojas
ekspertas/
mokytojas
ekspertas

Direktorius 1 1 0 0 0 0

Direktoriaus pavaduotojai ugdymui 1 1 0 0 1 0

Logopedai 1 1 0 0 1 0

Ikimokyklinio ugdymo mokytojas 12 12 0 5 4 0

Meninio ugdymo mokytojai 1 1 0 0 0 0

Priešmokyklinio ugdymo mokytojas 4 4 0 1 3 0

Pedagoginių darbuotojų, iš viso 20 20 0 6 9 0

Elektroninio dokumento nuorašas

mailto:info@pasaka.kretinga.lm.lt
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Iš viso darbuotojų (fiziniai 
asmenys) Iš jų moterų

Mokinio padėjėjas 6 6

Iš viso 6 6

1.3.3. 4-mokykla (pedagogai) (lentelė be informacijos apie pedagoginių darbuotojų

pasiskirstymą pagal švietimo kryptis) –

1.3.4. 3D-mokykla –

2. STRATEGINIO PLANO IR METINIO VEIKLOS PLANO ĮGYVENDINIMAS,

PASIEKTI REZULTATAI

2.1. Veiklos tikslų įgyvendinimas.

Įgyvendinant 2025 metų veiklos planą, buvo siekiama šių 2021-2025 m. strateginiame plane

iškeltų tikslų: užtikrinti kokybišką ugdymo proceso organizavimą bei užtikrinti sveiką, saugią ir

šiuolaikinius ugdymo(si) reikalavimus atitinkančią aplinką. 

2025 m. Kretingos lopšelio-darželio „Pasaka“ prioritetinė veiklos sritis ugdymo procese –

kokybiško ugdymo ir vaiko gerovės kėlimas. Tikslas – užtikrinti kokybišką ugdymo proceso

organizavimą. Siekiant įgyvendinti tikslą buvo iškelti keturi uždaviniai.

1 uždavinys – užtikrinti kokybišką ugdymą plėtojant inovatyvių metodų taikymą

ugdomajame procese.

Įgyvendinant šį uždavinį, pirmoji priemonė buvo STEAM dalykų integravimas į ugdymo

procesą pagal savaitės temas bei STEAM projektų vykdymas. Visų grupių pedagogės, planuodamos

ir organizuodamos savaitės veiklas, sėkmingai integravo STEAM metodiką į ugdymo procesą.

Įgyvendintame lopšelio-darželio „Pasaka“ STEAM projekte dalyvavo 12 įstaigos mokytojų. Projekto

tikslas – skatinti vaikų smalsumą ir tyrinėjimą, ugdyti kūrybiškumą ir vaizduotę, lavinti problemų

sprendimo įgūdžius, stiprinti bendradarbiavimo ir socialinius gebėjimus, formuoti ankstyvuosius

matematikos ir gamtos mokslų pagrindus, supažindinti su technologijomis, ugdyti atsakingą požiūrį

į aplinką bei stiprinti pasitikėjimą savimi. Projekto metu buvo organizuotos 32 STEAM veiklos, kurių

aprašai ir rezultatai pateikti įstaigos sukurtoje interaktyvioje vizualinio bendradarbiavimo platformoje

„Padlet“, veikiančioje kaip virtuali skelbimų lenta. Lapkričio mėn. mokytojos skaitė pranešimą bei

paruošė stendinius pranešimus respublikinėje ikimokyklinio ir priešmokyklinio ugdymo pedagogų

metodinėje-praktinėje konferencijoje „Ikimokyklinis, priešmokyklinis ugdymas: patirtys, idėjos,

atradimai“.

Antroji šio uždavinio įgyvendinimo priemonė – sąmoningo ir atsakingo požiūrio į aplinkos

apsaugą ugdymas, kuriant ir įgyvendinant praktines veiklas, skatinančias tvarų gyvenimo būdą.

Įstaigoje įgyvendinamas ekologinis projektas „Mažieji gamtos draugai“, kurio tikslas – skatinti

ikimokyklinio amžiaus vaikų ekologinį sąmoningumą, ugdyti meilę gamtai ir atsakomybę už aplinką,

aktyviai įtraukiant vaikus į patyrimines, kūrybines ir tyrinėjimo veiklas. Į projektą įsitraukė 44 proc.

įstaigos mokytojų, kurie vaikams suorganizavo 17 veiklų. Vykdytos respublikinio projekto

„Mažosios tvarumo dirbtuvėlės“ veiklos, dalyvauta ekologiniame konkurse „Mano žalioji palangė“.

Organizuotas šventinis rytmetis „Eko mada“ skirtas Žemės dienai paminėti bei edukacinė išvyka į

Kretingos Jurgio Pabrėžos universitetinę gimnaziją „Augalai aplink mus“. Vykdoma Lietuvos

neformaliojo švietimo asociacijos (toliau – LINEŠA) darbotvarkė „Tvari mokykla 2030“.

Įsivertinimas parodė, kad įstaiga atitinka pirmąją tvarumo pakopą ir gavo I „Tvarumo bruknę“.

Lopšelis-darželis „Pasaka“ dalyvauja projekte  „Mes rūšiuojam“.

2 uždavinys  – skatinti vaikų aktyvumą, kūrybiškumą ir pažinimą per veiklas lauke.

Įgyvendinant šį uždavinį, 2025 m. spalio 14 d. buvo organizuota metodinė diena-išvyka į

Klaipėdoje esantį lauko darželį „Pranciškaus paukšteliai“. Jos metu mokytojai turėjo galimybę

susipažinti su lauko aplinkos pritaikymo galimybėmis vaiko ugdymui bei pasisemti gerosios

praktikos pavyzdžių. Įstaigoje buvo nusistatytas rodiklis – ne rečiau kaip kartą per savaitę vaikams
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organizuoti ugdomąją veiklą lauke. Šios veiklos buvo aptartos savaitinių mokytojų susirinkimų metu,

reflektuojant jų poveikį vaikų ugdymuisi. 2025 metais įstaigos teritorijoje pastatyta nauja pavėsinė,

lauko virtuvėlė, lauko svarstyklės. Bendradarbiaujant su tėvais pastatytas medinis lauko

autobusiukas. Taip sudarytos papildomos galimybės mokytojams organizuoti įvairesnes ir

kokybiškesnes ugdomąsias veiklas lauko erdvėse.

3 uždavinys – vykdant ikimokyklinį ir priešmokyklinį ugdymą  pagerinti ugdytinių

rezultatus.

Pirmoji šio uždavinio įgyvendinimo priemonė – ikimokyklinio ugdymo programos

parengimas. Kretingos rajono savivaldybės mero 2025 m. liepos 9 d. potvarkiu Nr. V3-362 pritarta

Kretingos lopšelio-darželio „Pasaka“ ikimokyklinio ugdymo programai, kuri patvirtinta Kretingos

lopšelio-darželio „Pasaka“ direktoriaus 2025 m. liepos 14 d. įsakymu Nr. V1-61 ir įgyvendinama

nuo 2025 m. rugsėjo 1 d.

Antroji priemonė – sisteminis žemiausio pasiekimo žingsnelio kėlimas, organizuojant

veiklas, gerinančias ugdytinių pasiekimus. Pedagogės, remdamosi ugdytinių pasiekimų stebėsena,

nustatė žemiausias pasiekimų sritis ir ne rečiau kaip kartą per savaitę organizavo tikslingas

ugdomąsias veiklas šių pasiekimų stiprinimui. Taikytas individualus  darbas su vaikais, fiksuotos

vykdytos veiklos el. dienyne „Mūsų darželis“, stebėta ugdytinių pažanga. Atliktas tarpinis vertinimas

parodė teigiamus ugdytinių pasiekimų pokyčius – žemiausia vaiko pasiekimo sritis pagerėjo.

4 uždavinys – organizuoti veiklas vaikų savivertei, saviraiškai ir kūrybiškumui atskleisti.

Įgyvendinant šį uždavinį pirmoji priemonė  – organizuoti kūrybines projektines veiklas

įstaigoje bei  grupėse. Visai įstaigai organizuota 11 renginių. Dalyvauta įvairiuose projektuose,

tokiuose kaip „Futboliukas“, „Lietuvos mažųjų žaidynės“ ir  LINEŠA projekte „Sveikata visus

metus“. Kiekvienoje grupėje buvo vykdomi pasirinkti kūrybiniai projektai, sudarantys sąlygas vaikų

saviraiškai, kūrybiškumui ir iniciatyvumui. Organizuoti tradiciniai, rajoniniai renginiai: Kretingos

rajono švietimo įstaigų 5-6 m. amžiaus vaikų pleneras „Rudens mozaika“, Kretingos rajono

ikimokyklinio ir priešmokyklinio amžiaus vaikų varžytuvės „Futboliukas", Kalėdinė akcija „Kalėdų

stebuklo belaukiant“. Šiais metais inicijuoti ir įgyvendinti nauji rajoniniai renginiai: ikimokyklinio ir

priešmokyklinio ugdymo įstaigų vaikų, mokytojų ir tėvų (globėjų) STEAM kūrybinių darbų paroda

„Širdelė Lietuvai“, vykusi Kretingos rajono savivaldybės viešojoje M. Valančiaus bibliotekoje bei

rajono švietimo įstaigų 5–6 metų vaikų kūrybinės dirbtuvės „Žolynukas–Oliziukas“. Vesta atvira

integruota veikla „Linksmoji logoritmika“, skirta tarptautinei logopedo dienai paminėti. Dalyvauta

Lietuvos vaikų ir moksleivių lietuvių liaudies kūrybos atlikėjų konkurse „Tramtatulis“ ir Lietuvos

vaikų bei moksleivių televizijos konkurso „Dainų dainelė“ I (rajono) etape; ugdytinė pateko į II etapą.

Vaikams organizuotos edukacijos Kretingos muziejuje, Kretingos rajono savivaldybės M. Valančiaus

viešojoje bibliotekoje, išvykos į „Ežiukų“ muziejų, Kretingos kultūros centrą, Kunkių žirgyną.

Antroji priemonė – įtraukti vaikus į projektus bei veiklas organizuojamas kitų įstaigų,

socialinių partnerių. Iš viso šiais metais dalyvauta 97 kitų įstaigų organizuotuose renginiuose,

projektuose, parodose. Dalyvauta Žemaitijos regiono ikimokyklinio ir priešmokyklinio amžiaus

vaikų dainų festivalyje ,,Augu ir dainuoju Lietuvai 2025“, rajono ikimokyklinio, priešmokyklinio

amžiaus vaikų prevencinėje viktorinoje „Atsargiai, ugnis“, rajoninėje ikimokyklinio ir

priešmokyklinio amžiaus vaikų madų šventėje Darbėnuose „Žalia stotelė“, Žemaitijos regiono

švietimo įstaigų ikimokyklinio ir priešmokyklinio amžiaus vaikų festivalyje „Iš močiutės skrynios“,

Kretingos rajono vaikų ir jaunimo menų šventėje „Vasara atrieda“ ir kt.

Trečioji priemonė – organizuoti tėvams konsultacijas, susitikimus, supažindinti su ugdymo

programomis, vaikų pažangos ir pasiekimų vertinimu. 2025 m. lapkričio 25 d. organizuota rajoninė

konferencija tėvams „Darželis ir šeima: iššūkiai, lūkesčiai, kasdienybė“. Tėvams nuolat teikiamos

švietimo pagalbos specialistų konsultacijos. Mokytojai su tėvais du kartus per metus vykdo vaiko

pažangos ir pasiekimų vertinimo aptarimus. Tarpinis vertinimas atliekamas vaikams, kuriems

kalendoriniais metais iki balandžio 30 dienos sueina penkeri metai. 2025 m. kartu su tėvais mokytojos

suorganizavo 24 veiklas.

2.2. Įstaigos vykdytos programos, projektai, lėšos (rajono, šalies, tarptautiniai projektai).

2.2.1. Tarptautinis Nordplus junior projektas „Vertinant gamtą“, 4,832 Eur.;
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2.2.2. Tarptautinė ankstyvosios prevencijos programa „Zipio draugai“, 152 Eur.;

2.2.3. ESFA  projektas „Ikimokyklinio ugdymo gerinimas“, (projekto lėšos);

2.2.4. Tarptautinis eTwinning projektas;

2.2.5. Respublikinis projektas „Mažųjų olimpinės žaidynės“;

2.2.6. Respublikinis projektas „Sveikata visus metus“;

2.2.7. Emocinio intelekto ugdymo programa „Kimochis“;

2.2.8. Aplinkosauginis projektas „Mes rūšiuojam“.

2.3. Neformalusis vaikų švietimas –

2.4. Bendradarbiavimas su socialiniais partneriais ir kitomis institucijomis.

Bendradarbiaujama su Kretingos rajono savivaldybės visuomenės sveikatos biuru,

Kretingos meno mokykla, Kretingos Simono Daukanto progimnazija, Kretingos Marijono Daujoto

progimnazija, Kretingos rajono savivaldybės M. Valančiaus viešąja biblioteka, Kretingos muziejumi,

Kretingos dienos veiklos centru, Kretingos J. Pabrėžos universitetine gimnazija, Kretingos sporto

mokykla. 2025 m. rugsėjo 25 d. pasirašyta bendradarbiavimo sutartis su Klaipėdos universitetu. Nuo

2020 m. esame jaunimo savanorius priimanti akredituota įstaiga. 2023 m. lapkričio 11 d. gauta

pakartotinė akreditacija.

3. PATVIRTINTŲ ASIGNAVIMŲ PANAUDOJIMAS

3.1. Biudžetas:

Finansavimo šaltiniai (tūkst. Eur) Lėšos ( tūkst. Eur) Pastabos

2023 m. 2024 m. 2025 m.

Savivaldybės biudžeto lėšos 594,1 688,7 594,3

Valstybės biudžeto specialioji tikslinė dotacija 

(mokymo lėšos)

435,4 475,4 669,5

Kitos lėšos (paramos lėšos, 1,2 proc. GPM) 1,4 1,0 -

3.2. Įstaigos finansinės pajamos už teikiamas mokymo ir kitas paslaugas:

Metai Visos pajamos Eur Gauta pajamų Eur

Už suteiktas mokymo paslaugas Už kitas teiktas paslaugas

2025 m. 97133,92 0,00 97133,92

Už salės nuomą – 723,75 Eur., už ugdymosi aplinkos išlaikymą – 23205,44 Eur., už vaikų

maitinimo paslaugas – 68907,73 Eur., už darbuotojų maitinimo paslaugas – 4297,00 Eur.

4. KITA SVARBI SU ŠVIETIMO ĮSTAIGOS VEIKLA SUSIJUSI INFORMACIJA

Planuojami veiklos pokyčiai, informacija apie veiklos rizikas, po ataskaitinio

laikotarpio pabaigos įvykę subjekto veiklai reikšmingi įvykiai ir kita.

Lopšelis-darželis „Pasaka“ dalyvaus ESFA finansuojamo projekto „Ikimokyklinio ugdymo

gerinimas“ II etape. Projekto metu bus įgyvendinamos šios priemonės: mokymasis vieniems iš kitų

(peer-learning), ikimokyklinio ugdymo mokytojų kompetencijų atnaujinimas ir stiprinimas, lyderių

atranka ir apmokymas.

Įstaigoje įgyvendinamas Lietuvos neformaliojo švietimo asociacijos projektas „Tvari

mokykla 2030“. Siekiama antrosios „Tvarumo bruknės“ įvertinimo. Projekto veiklomis ugdomas

sąmoningas ir atsakingas požiūris į aplinkos apsaugą, organizuojant ir įgyvendinant praktines

iniciatyvas, skatinančias tvarų gyvenimo būdą.

Įstaigoje tęsiamas 2025 m. pradėtas vykdyti tarptautini Nordplus Junior projektas „Vertinant

gamtą“. Projektinės veiklos padės sustiprinti ikimokyklinio amžiaus vaikų, mokytojų ir šeimų ryšį su

gamta. Vaikai daugiau laiko praleis lauke, o ugdymo procese nuosekliai bus taikomos struktūruotos



5

gamtos pažinimo veiklos. Gerąja patirtimi bus dalijamasi su projekto partneriais iš Latvijos bei

Estijos. Projektas tęsis iki 2027 m. balandžio mėn.

Direktorė Judita Leščiauskienė
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